
Příloha k objednávce objednatele (dále jen „investor“) č.: 4510079130 ze dne 16.4.2024

Název stavby: „Výstavba nafukovací haly pro venkovní bazén v Plzni na Slovanech“

Výkon funkce koordinátora BOZP (dále jen „Dozor“)

a) Dozor je investorem pověřen k provádění odborné a kontrolní činnosti v rozsahu 
ustanovení § 18 zákona č. 309/2006 Sb., a § 7 a § 8 nařízení vlády č. 591/2006 Sb.

b) Na základě této objednávky se Dozor zavazuje operativně zajistit pro investora výkon 
činností v souladu s ustanoveními zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 
Sb. Dozor se zavazuje vykonávat svoji činnost v souladu s dalšími souvisejícími 
směrnicemi a v souladu se všemi právními předpisy, které upravují problematiku BOZP 
při provádění staveb, zejména zákon č. 183/2006 Sb., stavební zákon v platném zněm, 
zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění, TKP staveb 
pozemních komunikací apod.

c) Dozor se zavazuje, že zpracuje plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a 
souhrn dalších dokumentů stanovených zákonem č. 309/2006 Sb. a souvisejícími 
předpisy, a to bezodkladně po podpisu této smlouvy. Součástí bude mimo jiné zpracování 
informací o rizicích (přehled rizik) a zpracování přehledu legislativy na úseku BOZP.

d) V případě, že v průběhu plnění předmětu veřejné zakázky nabude platnosti a účinnosti 
novela některého z výše uvedených právních předpisů, popř. nabude platnosti a účinnosti 
jiný právní předpis vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky, je dozor povinen pří 
realizaci veřejné zakázky se řídit těmito novými právními předpisy.

e) Závazky vyplývající pro Dozora z této objednávky bude Dozor zajišťovat prostřednictvím 
fyzických osob, které jsou k Dozoroví v pracovním či jiném smluvním vztahu. Za jejich 
přítomnost na stavbě během provádění jakýchkoliv stavebních, montážních či jiných prací 
směřujících k provádění díla Dozor plně zodpovídá.

f) Dozor bere na vědomí, že stanovení četnosti kontrol je na jeho vlastním uvážení, přičemž 
četnost kontrol musí být taková, aby bylo dosaženo účelu jeho činnosti tak, jak tento účel 
vyplývá z této smlouvy. Kontroly budou prováděny především při provádění prací se 
zvýšeným nebezpečím ohrožení života -  viz Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., příloha č. 5.

g) Na základě této objednávky se dozor zavazuje provádět pro investora zejména činnosti 
uvedené v cenové nabídce, která tvoří přílohu této objednávky.

h) Dokumenty potřebné podle této objednávky k výkonu činnosti poskytne investor 
Dozoroví BOZP níže uvedeným způsobem.

• projektová dokumentace -  je k dispozici na stavbě,
• seznam všech zhotovitelů a subdodavatelů -  aktualizovaný prostřednictvím 

zhotovitele,
• čestná prohlášení zhotovitelů o provedení školení BOZP u svých 

zaměstnanců pracujících na stavbě - předává se prostřednictvím zhotovitele,
• evakuační plán stavby -  předává se prostřednictvím zhotovitele,
• smlouvu o dílo se zhotovitelem stavby -  předána ke dni podpisu této smlouvy 

oběma smluvními stranami.
i) Dozor se zavazuje uskutečňovat činnost podle této objednávky řádně, s vynaložením 

potřebné odborné péče.
j) Dozor se zavazuje řídit se při své činnosti pokyny investora a všestranně chránit jeho 

zájmy. Od pokynů investora se Dozor může odchýlit jen tehdy, je-li to naléhavě nezbytné 
a hrozí-li nebezpeční z prodlení.

k) Dozor se zavazuje podílet se na řešení problémů v oblasti BOZP ve vztahu k orgánům 
státní správy a samosprávy. V této souvislosti se Dozor zavazuje jménem investora 
písemně a ústně jednat s dotčenými orgány státní správy a samosprávy ve věcech 
souvisejících s předmětem objednávky a hájit před těmito orgány zájmy investora.

Strana 1 (celkem 2)



l) V případě potřeby investor udělí Dozoroví plnou moc nutnou k zastupování investora před 
dotčenými orgány. Dozor je povinen vždy bezodkladně informovat investora.

m) Dozor se zavazuje poskytovat investorovi informace potřebné pro jeho rozhodnutí při 
provádění staveb a oznamovat bez zbytečného odkladu všechny okolnosti, které zjistil při 
plnění předmětu smlouvy a které mohou mít vliv na změnu pokynů investora.

n) Věci potřebné pro výkon své činnosti mimo věcí, které se touto smlouvou zavázal obstarat 
a předat investorovi, je  povinen si na své náklady pořídit dozor.

o) Pro případ, že se pro Dozora stane nemožným vykonávat činnost podle této objednávky, 
zavazuje se Dozor oznámit toto bez zbytečného odkladu investorovi.

p) Dozor je povinen pečlivě uschovat a opatrovat podklady, které během trvání právního 
vztahu, založeného touto objednávkou, obdrží od investora a do 15-ti dnů po ukončení 
tohoto právního vztahu investorovi uvedené podklady a pomůcky vrátit.

q) V rámci realizační fáze stavby Dozor vypracuje a bude provádět:
• oznámení o zahájení prací příslušnému inspektorátu bezpečnosti práce,
• sestavení plánu BOZP na staveništi ve fázi realizace, který projedná se 

zadavatelem a zhotovitelem stavby,
• fyzickou kontrolu na staveništi v rozsahu přiměřeném velikosti stavby a míry, 

zvláště při provádění prací se zvýšeným nebezpečím ohrožení života viz příloha č. 5 
nařízení vlády č. 591/2006 sb. (výčet činností); o každé kontrole bude proveden 
zápis do Stavebního deníku nebo podána e-mailová zpráva,

• Dozor je povinen se zúčastnit kontrol stavby, prováděných inspektorátem práce a 
stavebním úřadem,

• Dozor neprodleně a prokazatelně informuje investora a zhotovitele stavby o 
nedostatcích v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zjištěných na staveništi, 
zejména formou zápisu do stavebního deníku,

• plnit další povinnosti vyplývající ze zákona 309/2006 Sb. a nařízení vlády 591/2006 
Sb.

r) Výstupem práce Dozora v oblasti BOZP je souhrn dokumentů, které představují 
informační systém Dozora. Jedná se zejména o tyto záznamy:

• závěrečná zpráva o činnosti koordinátora BOZP,
• aktualizace plánu BOZP v případě změny postupu prací,
• kontrola technologických postupů jednotlivých zhotovitelů a souvisejících 

soupisů pracovních rizik.
s) V případě přerušení stavebních prací ze strany investora nebo zhotovitele stavebních prací 

nebo příslušných orgánů, bude výkon činnosti Dozora přerušen na základě písemného 
oznámení investora do 3 dnů od převzetí tohoto oznámení dozorem a při zahájení 
stavebních prací bude činnost Dozora obnovena opět na základě písemné výzvy investora 
nejpozději do 7 pracovních dnů od přijetí této výzvy dozorem.

^  Vrálí!,ci realizační fáze bude dozor provádět fyzickou kontrolu na staveništi v rozsahu 
přiměřeném velikosti stavby, postupu prací a jejich složitosti, charakteru a účasti 
subdodavatelů na pracích na staveništi.

3. Místem plnění je Plavecký bazén, nám. Generála Píky 42,326 00 Plzeň.

Činnost koordinátora BOZP bude zahájena bezprostředně po podepsání objednávky. 
Činnost koordinátora BOZP bude ukončena po dokončení předmětné stavby a to 
předáním závěrečné Zprávy o činnosti koordinátora. Tuto zprávu je dozor povinen předat 
ve lhůtě 14 dnů po skončení stavby.

Strana 2 (celkem 2)


